

2012. URTEKO KITAPENA

2012. AURREKONTUEN DIRU-SARRERAK / INGRESOS PRESUPUESTO 2012									
	2012. URTEA		BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRATZEKO			
	AURREKONTUA	ALDAKETAK	AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA	EGOERA %	KOBRATUTA %
			PRESUPUESTO	DERECHOS	DERECHOS	DERECHOS			
			DEFINITIVO	LIQUIDADOS	INGRESADOS	PENDIENTES	ESTADO	% EJECUCION	% COBRO
1.KAP. ZUZENEKO ZERGAK / CAP. 1. IMPUESTOS DIRECTOS	1.815.000,00	34.462,70	1.849.462,70	1.882.021,49	1.808.077,81	73.943,68	-32.558,79	101,76	96,07
2.KAP. ZEHARKAKO ZERGAK / CAP. 2. IMPUESTOS INDIRECTOS	431.500,00	173.707,62	605.207,62	761.542,79	740.677,51	20.865,28	-156.335,17	125,83	97,26
3.KAP. ARIELAK ETA BESTE DIRU-SARRERAK / CAP. 3. TASAS Y OTROS INGRESOS	919.083,45	91.053,17	1.010.136,62	1.134.668,53	1.116.273,50	18.395,03	-124.531,91	112,33	98,38
4.KAP. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK / CAP. 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.407.521,80	166.820,33	4.574.342,13	4.401.415,53	4.337.912,43	63.503,10	172.926,60	96,22	98,56
5.KAP. ONDARE SARRERAK / CAP5. INGRESOS PATRIMONIALES	66.300,00	0,00	66.300,00	80.287,19	80.287,19	0,00	-13.987,19	121,10	100,00
SARRERA ARRUNTAK / INGRESOS CORRIENTES	7.639.405,25	466.043,82	8.105.449,07	8.259.935,53	8.083.228,44	176.707,09	-154.486,46	101,91	97,86
7.KAP. KAPITAL TRANSFERENTZIAK /CAP. 7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	144.043,15	412.803,07	556.846,22	464.254,43	115.395,78	348.858,65	92.591,79	83,37	24,86
8.KAP. FINANTZA AKTIBOAK /CAP. 8. ACTIVOS FINANCIEROS	352.318,86	1.623.199,27	1.975.518,13	498.990,53	498.990,53	0,00	1.476.527,60	65,90	100,00
9.KAP. FINANTZA PASIBOAK /CAP. 9. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	199.543,50	199.543,50	0,00	-199.543,50		100,00
KAPITAL SARRERAK / INGRESOS DE CAPITAL	496.362,01	2.036.002,34	2.532.364,35	1.162.788,46	813.929,81	348.858,65	1.369.575,89	45,92	70,00
GUZTIRA / TOTAL	8.135.767,26	2.502.046,16	10.637.813,42	9.422.723,99	8.897.158,25	525.565,74	1.215.089,43	88,58	94,42
AURREKO EKITALDIKO DIRU-SARRERAK / INGRESOS DE EJERC ANTERIORES	1.119.320,39	-61.775,13	1.057.545,26	1.057.545,26	830.669,73	226.875,53			78,55
GUZTIRA / TOTAL	9.255.087,65	2.440.271,03	11.695.358,68	10.480.269,25	9.727.827,98	752.441,27	1.215.089,43		

2012. URTEKO KITAPENA

2012. AURREKONTUEN DIRU-SARRERAK / INGRESOS PRESUPUESTO 2012									
	2012. URTEA		BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRATZEKO			
	AURREKONTUA	ALDAKETAK	AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA	EGOERA %	KOBRATUTA %
			PRESUPUESTO	DERECHOS	DERECHOS	DERECHOS			
			DEFINITIVO	LIQUIDADOS	INGRESADOS	PENDIENTES	ESTADO	% EJECUCION	% COBRO
1.KAP. ZUZENEKO ZERGAK / CAP. 1. IMPUESTOS DIRECTOS	1.815.000,00	34.462,70	1.849.462,70	1.882.021,49	1.808.077,81	73.943,68	-32.558,79	101,76	96,07
2.KAP. ZEHARKAKO ZERGAK / CAP. 2. IMPUESTOS INDIRECTOS	431.500,00	173.707,62	605.207,62	761.542,79	740.677,51	20.865,28	-156.335,17	125,83	97,26
3.KAP. ARIELAK ETA BESTE DIRU-SARRERAK / CAP. 3. TASAS Y OTROS INGRESOS	919.083,45	91.053,17	1.010.136,62	1.134.668,53	1.116.273,50	18.395,03	-124.531,91	112,33	98,38
4.KAP. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK / CAP. 4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.407.521,80	166.820,33	4.574.342,13	4.401.415,53	4.337.912,43	63.503,10	172.926,60	96,22	98,56
5.KAP. ONDARE SARRERAK / CAP5. INGRESOS PATRIMONIALES	66.300,00	0,00	66.300,00	80.287,19	80.287,19	0,00	-13.987,19	121,10	100,00
7.KAP. KAPITAL TRANSFERENTZIAK /CAP. 7.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	144.043,15	412.803,07	556.846,22	464.254,43	115.395,78	348.858,65	92.591,79	83,37	24,86
SARRERA EZ FINANTZARIOAK / INGRESOS NO FINANCIEROS	7.783.448,40	878.846,89	8.662.295,29	8.724.189,96	8.198.624,22	525.565,74	-61.894,67	100,71	93,98
8.KAP. FINANTZA AKTIBOAK /CAP.. 8. ACTIVOS FINANCIEROS	352.318,86	1.623.199,27	1.975.518,13	498.990,53	498.990,53	0,00	1.476.527,60	65,90	100,00
9.KAP. FINANTZA PASIBOAK /CAP.. 9. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	199.543,50	199.543,50	0,00	-199.543,50		100,00
SARRERA FINANTZARIOAK / INGRESOS FINANCIEROS	352.318,86	1.623.199,27	1.975.518,13	698.534,03	698.534,03	0,00	1.276.984,10	35,36	100,00
GUZTIRA / TOTAL	8.135.767,26	2.502.046,16	10.637.813,42	9.422.723,99	8.897.158,25	525.565,74	1.215.089,43	88,58	94,42
AURREKO EKITALDIKO DIRU-SARRERAK / INGRESOS DE EJERC ANTERIORES	1.119.320,39	-61.775,13	1.057.545,26	1.057.545,26	830.669,73	226.875,53			78,55
GUZTIRA / TOTAL	9.255.087,65	2.440.271,03	11.695.358,68	10.480.269,25	9.727.827,98	752.441,27	1.215.089,43		

2012. URTEKO KITAPENA

1.KAPITULUA ZUZENeko ZERGAk	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRAZTEKO	
CAPITULO 1 IMPUESTOS DIRECTOS	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
112.Ondasun mugiezinen gaineko zerga/Impto.s/bienes inmuebles	840.000,00		840.000,00	899.806,60	863.464,97	36.341,63	-59.806,60
113.01.Trak.mekan, ibilgailuen gaineko zerga/Impto.s/vehículos tracción mecánica	475.000,00		475.000,00	465.008,26	455.344,71	9.663,55	9.991,74
114.01.Hiri lurren balio erantsiaren gaineko zerga/Impto.s/increm.valor terrenos	60.000,00		60.000,00	79.550,67	79.518,63	32,04	-19.550,67
130.lharduera ekonomikoen gaineko zerga/Impto.s/actividades económicas	440.000,00	34.462,70	474.462,70	437.655,96	409.749,50	27.906,46	36.806,74
1.KAPITULUA GUZTIA / TOTAL CAPITULO 1	1.815.000,00	34.462,70	1.849.462,70	1.882.021,49	1.808.077,81	73.943,68	-32.558,79

2012. URTEKO KITAPENA

2.KAPITULUA ZEHARKAKO ZERGAK	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRTZEKO	
CAPITULO 2 IMPUESTOS INDIRECTOS	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
282.01.Eraik. Inst. eta Obren gaineko zerga/Impto.s/construcc,instal,obras	431.500,00	173.707,62	605.207,62	761.542,79	740.677,51	20.865,28	-156.335,17
2. KAPITULUAREN GUZTIA/TOTAL CAPITULO 2	431.500,00	173.707,62	605.207,62	761.542,79	740.677,51	20.865,28	-156.335,17

2012. URTEKO KITAPENA

3. KAPITULUA. ARIELAK ETA BESTE SARRERA BATZUK	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRAZTEKO	
CAPITULO 3 TASAS Y OTROS INGRESOS	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
300.01.Udalbatzarraren Ondasunak /Bienes de la Corporacion	500,00		500,00	410,14	410,14	0,00	89,86
310.01.Zabor bilketa eta garraio zerbitzuak/Servic.recogida y transporte basuras	313.883,04		313.883,04	343.290,38	337.234,10	6.056,28	-29.407,34
310.02.Estolderia zerbitzua/Servicio alcantarillado	68.950,41		68.950,41	63.918,19	56.954,33	6.963,86	5.032,22
310.03.Hileta zerbitzua /Servicio funerario	8.000,00		8.000,00	9.976,47	9.976,47	0,00	-1.976,47
310.04.Agirien fotokopia zerbitzua/Servicio fotocopia documentos	2.000,00		2.000,00	1.547,29	1.547,29	0,00	452,71
310.05.Herri bideetatik ibilgailuak kentzea /Retirada de vehículos de via pública	200,00		200,00	499,41	499,41	0,00	-299,41
311.01.Establ. zabaltzeko gait.espte.zerb/Servic.exped.licen.apertura establecimiento	500,00		500,00	295,92	282,60	13,32	204,08
311.02.G.A. eta baimenak emoteko zerb/Servic.concesión licencias,autorizaciones	350,00		350,00	304,50	304,50	0,00	45,50
312.01.Hirigintzazko g.a.emoteko zerb/Servic.concesión licen urbanísticas	120.000,00		120.000,00	73.822,99	70.647,44	3.175,55	46.177,01
312.02.Lehen erabilera baimentzeko tasa/Tasa por licencia de primera utilización	10.000,00	13.688,05	23.688,05	31.811,20	30.349,66	1.461,54	-8.123,15
321.03.Hesiak,aldamu,zutabe,eustagak/Vallas,andamios,puntales y asnillas	25.000,00		25.000,00	8.476,21	8.476,21	0,00	16.523,79
321.04.Udal Jabarik Publ.hartzea(mahai,jarleku/Ocupación dominio público(mesas,sil	4.500,00		4.500,00	4.788,80	4.613,60	175,20	-288,80
321.05.Saltokiak eta barrakak/Puestos y barracas	25.000,00		25.000,00	30.604,24	30.604,24	0,00	-5.604,24
321.09.Lur erabilera ... enpresak /Utilización suelo...empresas explotadoras	220.000,00		220.000,00	230.947,15	230.947,15	0,00	-10.947,15
322.01.Orubeetara ibilgailuak sartzea/Entrada de vehículos interior fincas	4.600,00		4.600,00	4.851,61	4.851,61	0,00	-251,61
340.01.Publikazioen salmenta / Venta de publicaciones(Precio público)	500,00		500,00	239,00	239,00	0,00	261,00
340.02.Postalen salmenta / Venta de postales(Precio público)	200,00		200,00	163,60	163,60	0,00	36,40
340.03.Herri kanpamenduak / Campamentos urbanos(Precio público)	15.000,00		15.000,00	13.600,00	13.600,00	0,00	1.400,00
340.04.Ludoteka erabiltzea / Utilización de la ludoteca(Precio público)	4.000,00		4.000,00	3.380,00	3.380,00	0,00	620,00
340.05.Emakume eskolaren ikastaroak / Cursos escuela de la mujer (Precio público)	300,00		300,00	305,00	305,00	0,00	-5,00
340.06.Dantzen ikastaroak / Cursos de danzas (Precio público)	4.000,00		4.000,00	6.725,00	6.725,00	0,00	-2.725,00
340.07.Guraso eskolaren ikastaroak / Cursos a padres y madres(Precio público)	500,00		500,00			0,00	500,00
340.08.Eskola kirola / Escuela del deporte(Precio público)	14.000,00		14.000,00	6.005,00	6.005,00	0,00	7.995,00
340.09.Bisita gidatuak / Visitas guiadas(Precio público)	0,00		0,00	573,00	573,00	0,00	-573,00
380.01.Itxitako ekitaldien itzulketak /Reintegros de ejercicios anteriores	1.000,00		1.000,00	10.285,57	10.285,57	0,00	-9.285,57
381.01.Partikularren kontura obrak /Obras a cargo de particulares	1.000,00		1.000,00			0,00	1.000,00
381.02.Iragarriak partikularren kontura /Anuncios a cargo de particulares	500,00		500,00	955,52	906,24	49,28	-455,52
391.01.Trafikoko multak /Multas de tráfico	20.000,00		20.000,00	21.679,30	21.679,30	0,00	-1.679,30
391.02.Beste zenbait salaketak /Otras Sanciones	1.000,00	53.259,30	54.259,30	148.382,17	147.882,17	500,00	-94.122,87
392.01.Premiamendu gainkargua /Recargos de apremio	1.000,00		1.000,00	1.759,68	1.759,68	0,00	-759,68
393.01.Atzerapen interesak /Intereses de demora	600,00	24.105,82	24.705,82	50.752,19	50.752,19	0,00	-26.046,37
396.01.Telekomunikazioetako jarduleek /Operadores de telecomunicaciones	42.000,00		42.000,00	46.136,11	46.136,11	0,00	-4.136,11
399.01.Ustegabeak /Imprevistos	10.000,00		10.000,00	18.182,89	18.182,89	0,00	-8.182,89
3.KAPITULUAREN GUZTIA/TOTAL CAPITULO 3	919.083,45	91.053,17	1.010.136,62	1.134.668,53	1.116.273,50	18.395,03	-124.531,91

2012. URTEKO KITAPENA

4.KAPITULUA TRANSFERENTZI ARRUNTAK	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRAZTEKO	
CAPITULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
400.01.Estaduko zergetako zatia/Participación tributos Estado	7.000,00		7.000,00	8.453,45	8.453,45	0,00	-1.453,45
410.01.K.A.ko Administrazio Nagusitik/De la Admón de la CCAA	73.636,80	60.885,00	134.521,80	138.000,77	93.628,90	44.371,87	-3.478,97
420.01.Itundutako zergen zatia/Participación imptos.concertados	4.282.485,00		4.282.485,00	4.082.906,50	4.082.906,50	0,00	199.578,50
420.99.Aldundiko beste batzuk/Otros de Diputación	41.000,00	91.935,33	132.935,33	143.718,92	126.414,22	17.304,70	-10.783,59
421.01.Mankomunitatea/Mancomunidad	1.000,00		1.000,00	14.247,89	12.421,36	1.826,53	-13.247,89
422.01.Udalak/Ayuntamientos	1.400,00		1.400,00			0,00	1.400,00
481.01 Otras entidades/Beste entitateak	1.000,00	14.000,00	15.000,00	14.088,00	14.088,00	0,00	912,00
4.KAPITULUAREN GUZTIA / TOTAL CAPITULO 4	4.407.521,80	166.820,33	4.574.342,13	4.401.415,53	4.337.912,43	63.503,10	172.926,60

2012. URTEKO KITAPENA

5.KAPITULUA ONDAREKO SARRERAK	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRATZEKO	
CAPITULO 5 INGRESOS PATRIMONIALES	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
<i>540.01.Lokalen alogeratik/Arrendamiento de locales</i>	2.300,00		2.300,00	2.678,00	2.678,00	0,00	-378,00
<i>540.02.Maisu-maistren etxebizitzien alogeratik/Arrenda° viviendas maestros</i>	9.000,00		9.000,00	6.413,01	6.413,01	0,00	2.586,99
<i>560.01.Kontu korrenteetako interesak/Intereses cuentas bancarias</i>	55.000,00		55.000,00	71.196,18	71.196,18	0,00	-16.196,18
5.KAPITULUAREN GUZTIA / TOTAL CAPITULO 5	66.300,00	0,00	66.300,00	80.287,19	80.287,19	0,00	-13.987,19

2012. URTEKO KITAPENA

7.KAPITULUA KAPITAL TRANSFERENTZIAK	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRATZEKO	
CAPITULO 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
710.01.Autonomia Erkidegotik/De la Comunidad Autónoma	30.000,00	359.034,36	389.034,36	446.754,43	97.895,78	348.858,65	-57.720,07
720.99.Foru Aldunditik/De la Diputación Foral	113.983,05	53.768,71	167.751,76	17.500,00	17.500,00	0,00	150.251,76
771.01.Partikularretatik/Particulares	60,10		60,10			0,00	60,10
7.KAPITULUAREN GUZTIA / TOTAL CAPITULO 7	144.043,15	412.803,07	556.846,22	464.254,43	115.395,78	348.858,65	92.591,79

2012. URTEKO KITAPENA

8.KAPITULUA AKTIBO FINANTZIEROAK	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRATZEKO	
CAPITULO 8 ACTIVOS FINANCIEROS	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
823.01.Behargineei aurrerapenak/Anticipos al personal	10.818,22		10.818,22			0,00	10.818,22
852.01.Akzioen salmenta/Enajenación de acciones	341.500,64		341.500,64	498.990,53	498.990,53	0,00	-157.489,89
870.01.Diruzaintzako gaidikina.Kreditu gehi-/Remanente Tesorería.Adicionales	0,00	1.213.415,94	1.213.415,94			0,00	1.213.415,94
870.02.Diruzaintzako gaidikina.Kredituak sar/Remanente Tesorería.Incorporación	0,00	409.783,33	409.783,33			0,00	409.783,33
8.KAPITULUAREN GUZTIA / TOTAL CAPITULO 8	352.318,86	1.623.199,27	1.975.518,13	498.990,53	498.990,53	0,00	1.476.527,60

2012. URTEKO KITAPENA

9.KAPITULUA PASIBO FINANTZIEROAK	AURREKONTU	ALDAKETAK	BEHIN-BETIKO	KITATUTAKO	SARTUTAKO	KOBRTZTEKO	
CAPITULO 9 PASIVOS FINANCIEROS	2012. URTEA		AURREKONTUA	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	ESKUBIDEAK	EGOERA
932.01.Maileguak e/ Tokiko S.Paren barruan/Préstamos l/p recibidos dentro del S.P. local	0,00	0,00	0,00	199.543,50	199.543,50	0,00	-199.543,50
9.KAPITULUAREN GUZTIA / TOTAL CAPITULO 9	0,00	0,00	0,00	199.543,50	199.543,50	0,00	-199.543,50